h) Sistema dinámico de adquisición: No. 

3.- Tramitación y procedimiento: 

a) Tramitación: Ordinaria. 
 b) Procedimiento: Abierto. 
 c) Subasta electrónica: No. 
 d) Criterios de adjudicación: Los establecidos en la cláusula 4ª del pliego. 

4.- Valor estimado del contrato: 7.500,00 (SIETE MIL QUINIENTOS) euros, 
IVA excluido. 

5.- Presupuesto base de licitación: 

a) Importe neto: 7.500,00 (SIETE MIL QUINIENTOS) euros. 
 b) Importe total: 7.500,00 (SIETE MIL QUINIENTOS) euros, No sujeto a IVA. 

6.- Garantías exigidas: 

a) Provisional: No se exige. 
 b) Definitiva: 5% del importe del contrato, esto es, 375 € (TRESCIENTOS SE-
TENTA Y CINCO) euros. 

7.- Requisitos específicos del contratista: 

a) Clasificación exigida: